PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 04 ИЮНЯ
2012 ГОДА № 1189 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ – ПАРКЕ «ПАРК МИРА»

Принято Вологодской городской Думой
21 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории местного значения городского округа города Вологды – парке «Парк Мира», утвержденное решением Вологодской городской Думы от 04 июня 2012 года               № 1189 (с последующими изменениями), изменение, изложив пункт 3.4                      в следующей редакции:

«3.4. На территории парка разрешено проведение работ по благоустройству территории парка, а также проведение следующих работ:

планировочная рубка малоценных пород деревьев и кустарников;

планировка аллей, подсадка деревьев и кустарников;

строительство зданий, сооружений;

снос (демонтаж) существующих зданий и сооружений;

прокладка инженерных коммуникаций, связанных с благоустройством территории парка.

В случаях осуществления на территории парка работ по строительству, реконструкции, а также иных работ, предусмотренных Федеральным законом                  от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», указанные работы проводятся на основании проектной документации, получившей положительное заключение государственной экологической экспертизы.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости»,   размещению  на  официальных  сайтах   Вологодской   городской  Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

21 сентября 2023 года

№ 984